loto cabelle servorum, carbonum etc. dilecto concivi suo salutem et dilectiou^m

sinceram. Probitati vestre inandamus quatenus patentes litteras nostras, datas in

urbe predicta, anno a nativitate domini millesimo trecentesimo quatragesimo ter-

cio, mense septembris, die quartodecimo eiusdom Xll Ind., directas thesaurariis no-

stre pecunie tam presentibus quam futuris, de exhibendo fratri Nicolao Capa prò

regendo Studium in urbe predicta, quollibet videlicet anno, uncias auri tres pou-

deris generalis, quo ad unciam auri unam et dimidiam prò presenti anno secunde

Ind. execucioni debite domandetis, assignantes eidem fratri Nicolao predicto un-

ciam auri unam et dimidiam de pecunia nostre Cabelle, quam hoc anno presentis

tenoris a nostra universitate predicta aliquo mandato nostro, vobis ab olim ac

deinceps forsitan directo presentibus fortiter contrario ab hoc aliquatenus.... ».

Datam in urbe felici predicta, XXVIII aprilis predicti II Ind. presentis (1).

Registro lettere, 1348-49, e. 58.

10.

1350 16 novembre.

11 re Ludovico ordina al Pretore, ai Giudici, ai Giurati e al Tesoriere di Pa-

lermo di pagare al Giudice Facio « de Lentino iunioris de predicta urbe » le once

sei promessegli « in subsidium expeusarum, donec causa studiorum in civitate Bo-

nonie moraretur »

.

Datum Messane anno dominice incarnacionis millesimo trecentesimo quinqua-

gesimo sextodecimo novembris IV ind.

Registro lettere, 1350-51, e. 30«-31.

11.

1360 3 novembre.
Ili novembris XIIII Ind.

Incusata est contumacia Brachoni tintoris, citati ad peticionera magistri lo-

(1) Un altro mandato « de exibendo fratri Nicolao Cappa prò regendo Stu-

dium in urbe predicta, quolibet videlicet anno, une. auri tres ponderis generalis...

prò presenti anno IIII Ind. » si trova in Registro lettere, 1350-51, e. 59r.

442 U istruzione pubblica in Sicilia nel rinascimento

hannis magistri scolarnm et de citacione etc. Eodem die cassatura, quia se pre-

sentavit et constituit procaratorem suuiu notarium Autoiiiuni de Cappa,

Corte pretoriana di Palermo — Contumacie, a. 1361-2, e. 6t' (1).

12.

1366 14 marzo.

eodem ibidem [XIIII eiusdem marcii].

« Scriptum est per patentes futnris lusticiariis, Capitaneis vel vicecapitaneis

vallium civitatura et terrarum Sicilie presentes litteras inspecturis fi. s. per liec

verLa : Leonardus de Bartholomeo de Panormo, familiaris et fid(^lÌ8 noster, nostre

uuper excellencie snpplicavit ut, cum ipse circa Studium legale sciencie diu vaca-

vit et per annos plurimos praticara et exercitacionem habuerit in forensibus cau-